
c) Número de expediente: CAE/01/59/06/CA.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Descripción del objeto: Explotación del servicio de cafetería del
Hospital Materno Infantil-Perpetuo Socorro y de máquinas expen-
dedoras de bebidas y comidas del Área de Salud de Badajoz.
b) División por lotes: No.
c) Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación:
D.O.E. n.º 21, 18/02/2006.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

El presente contrato no origina gastos para la Administración.

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 24/03/2006.
b) Empresa adjudicataria: Albie, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
a) Importe de la adjudicación: Canon: 30.000,00 €.

Badajoz, a 12 de junio de 2006. El Gerente de Área, CARLOS
GÓMEZ GARCÍA.

ANUNCIO de 22 de junio de 2006 por el que
se convoca, a pública licitación por el sistema
de concurso, la contratación del servicio de
“Limpieza de los edificios dependientes de la
Gerencia del Área de Salud de Llerena-Zafra”.
Expte.: CSE/04/02/06/CA.

1.- ENTIDAD ADJUDICATARIA:

a) Organismo: Servicio Extremeño de Salud, Secretaría General.
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad de Contratación
Administrativa de la Gerencia del Área de Salud de Llerena-Zafra.
c) Número de expediente: CSE/04/02/06/CA.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

Tipo de contrato: Servicios.

a) Descripción del objeto: “Servicio de limpieza de los edificios
dependientes de la Gerencia del Área de Salud de Llerena-Zafra”.
b) Lote: No procede.

3.- TRAMlTACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE AJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN

Importe total: 2.980.000 € (I.V.A. incluido) distribuido en las
siguientes anualidades:
Año 2006: 1.490.000 euros.
Año 2007: 1.490.000 euros.

5.- GARANTÍAS:

Provisional: 2% del presupuesto de licitación (59.600 euros).
Definitiva: 4% del importe de adjudicación.

6.- OBTENCIÓN DE DOCUMENTACIÓN E INFORMACIÓN:

Entidad: Hospital de Llerena, Servicio de Unidad de Contratación
Administrativa.
a) Domicilio: Carretera Badajoz-Granada, s/n.
b) Localidad y código postal: Llerena, 06900.
c) Teléfono: 924-877009. Fax: 924-877029.

7.- REQUISITOS ESPECÍFICOS DEL CONTRATISTA:

Clasificación: Grupo: U, Subgrupo: 1, Categoría: D.

8.- PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS O DE LAS SOLICITUDES DE
PARTICIPACIÓN:

a) Fecha límite de presentación: 52 días a contar desde la fecha
del envío del anuncio del contrato a la Oficina de Publicaciones
Oficiales de las Comunidades Europeas (26.05.2006).
b) Documentación a presentar: La especificada en la cláusula 4
del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
c) Lugar de presentación:
1.º) Entidad: Registro General de la Gerencia del Área de Salud
de Llerena-Zafra.
2.º) Domicilio: Paseo de San Antón, n.º 10.
3.º) Localidad y código postal: Llerena, 06900.
d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener
su oferta (concurso): 3 meses.

12244 6 Julio 2006 D.O.E.—Número 79



e) Admisión de variantes: No se admiten variantes.

9.- APERTURA DE LAS OFERTAS:

a) Entidad: Mesa de Contratación-Gerencia del Área de Salud de
Llerena-Zafra.
b) Domicilio: Carretera Badajoz-Granada, s/n.
c) Localidad y código postal: Llerena, 06900.
d) Fecha de Apertura sobre B: Según comunicación al efecto.

10.- OTRAS INFORMACIONES:

No procede.

11.- GASTOS DE ANUNCIO:

Correrán a cargo de la empresa adjudicataria.

Mérida, a 22 de junio de 2006. El Secretario General del Servicio
Extremeño de Salud, RAFAEL RODRÍGUEZ BENÍTEZ-CANO.

SERVICIO EXTREMEÑO PÚBLICO DE EMPLEO

RESOLUCIÓN de 15 de junio de 2006,
de la Dirección Gerencia, por la que se
hace pública la adjudicación de la
consultoría y asistencia de “Estudio de
Actualización de la Familia Profesional
Agraria”. Expte.: CA-01/2006 SEXPE.

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Servicio Extremeño Público de Empleo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección Gerencia.
Servicio de Gestión Económica y Organización.
c) Número de expediente: CA-01/2006 SEXPE.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de Contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Estudio de Actualización de la Familia
Profesional Agraria.
c) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de
licitación: D.O.E. número 3, de 7 de enero de 2006.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Anticipada.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe total: 150.451,20 euros.

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 15 de marzo de 2006.
b) Contratista: Novotec Consultores, S.A.
c) Importe de adjudicación: 120.361,00 €.

Mérida, a 15 de junio de 2006. El Director Gerente, P.D. 123/2001,
JAIME RUIZ PEÑA.

AGENCIA TRIBUTARIA. DELEGACIÓN ESPECIAL DE
EXTREMADURA

ANUNCIO de 1 de junio de 2006 sobre
notificaciones pendientes.

En virtud de lo dispuesto en el artículo 112 de la Ley General
Tributaria (Ley 58/2003, de 17 de diciembre), no siendo posible
practicar la notificación por causas no imputables a la Adminis-
tración y habiéndose realizado, al menos, los intentos de notifica-
ción exigidos por el citado artículo, por el presente anuncio se
cita a los obligados tributarios o representantes que se relacionan
en el Anexo, para ser notificados por comparecencia de los actos
administrativos derivados de los procedimientos que en el mismo
se incluyen.

Los interesados o sus representantes deberán comparecer en el
plazo máximo de 15 días naturales, contados desde el día
siguiente al de la publicación de la presente resolución en el
Boletín Oficial correspondiente, en horario de nueve a catorce
horas, de lunes a viernes, en los lugares que en cada caso se
señalan, al efecto de practicarse las notificaciones pendientes en
los procedimientos tramitados por los órganos relacionados en el
Anexo.

Cuando transcurrido dicho plazo no se hubiera comparecido, la
notificación se entenderá producida a todos los efectos legales
desde el día siguiente al del vencimiento del plazo señalado para
comparecer.

Badajoz, a 1 de junio de 2006. La Delegada Especial de la AEAT,
ISABEL ROBLES GÓMEZ.

D.O.E.—Número 79 6 Julio 2006 12245




